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Fødevarerejseholdet har foretaget 2. opfølgend ekontrol med
baggrund i reglerne om fiskesporbarhed.
Udleveret retssikkerhedsblanket samt vejledt om betaling for
kontrol.
Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret rengøring af lokaler samt
redskaber, udstyr og tilbehør, som kommer i berøring med
fødevarer.
Det indskærpes, at lokaler, hvor der findes fødevarer, skal
holdes rene.
Alle redskaber, udstyr og tilbehør, som kommer i berøring med
fødevarer, skal holdes ordentligt rene/rent og om nødvendigt
desinficeres.
Følgende er konstateret: Under kontrollen anbringes laksesider
i plastkasser for tørsaltning. Flere af kasserne er indvendigt
med gule belægninger der kan kradses i med en negl.
Virksomheden vejledes straks om at stoppe og anvende rene
kasser. Kasserne der anvendes til afskylning af de tørsaltede
laksesider er med belægninger der ikke vurderes at stamme fra
denne dags brug. Udstyr og inventar som pakkebord og
vakuumpakker ved emballering af røgvarer er med fedtede
overflade og indvendigt i vakuumpakker med det der ligner
rester af fisk. Rulleplader til kasser i kølerum er meget
snavsede og med fedtede gule belægninger. Loftet i
færdigvarer kølerum er snavset og med misfarvede belægning
især langs pladesamlinger.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det rettes.
Omkring rengøring af tørsaltningskasser oplyses at de hidtil har
fulgt en turnus, hvor de ca. rengøres hver 5 gang. I
færdigvarekøl har lamper ikke virket, hvorfor rengøring har
været svært. I midterste røgovnsrum er der langs loftet, især på
bagsiden af røgfangskant meget spindelvæv.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Du kan klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret vedligeholdelse af
udstyr.
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Det indskærpes, at redskaber, udstyr og tilbehør, som kommer i berøring med fødevarer, skal være udformet og
være fremstillet af sådanne materialer og holdes i en sådan stand, at risiko for kontaminering reduceres mest
muligt. Følgende er konstateret: Fiskekasser der internt anvendes ved tørsaltning er udbredt med rustne rester
efter hæfteklammer. Ved kontrolbesøget faldt ved berøring et stykke af en sådan hæfteklamme af og resterne
sad tilbage i indlejret i kasserne og rustede.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: kasser med hæfteklammer kasseres eller udbedres så der ikke er
rust.

Indskærpelsen medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Kontrolleret vedligeholdelse af lokaler.
Følgende er konstateret: Dør op til loftlokale i pakkelokale til færdigvarer er med skallende maling og blottet
træværk. Skallende maling ses flere steder på døre. Karm ved dør til råvarekølerum er nederst med beskadiget
og kørt i stykker. Virksomheden har oplyser om vedligeholdelsesplan og at forholdene er udbedret med
udgangen af uge 9.
Konstateret at dør mellem produktionslokale og mellemgang/lokale der er bruges som kontor og opbevaring af
diverse der ikke har standard fødevarelokale, kan ikke lukkes. Vejledt om at sikre adskillelse mellem
fødevarelokaler og andre typer af lokaler. Forholdet vurderes som bagatel ved dette kontrolbesøg.
Mærkning og information: Kontrolleret videregivelse af forbrugeroplysninger i forbindelse med 2 konkrete salg
af henholdsvis kullerfilet og torskefilet. Konstateret der er videregivet forkert latinsk navn ved kullerfilet. Øvrige
forbrugeroplysninger korrekt videregivet. Forholdet vurderes som bagatel ved dette kontrolbesøg.
Kontrolleret fremadrettet sporbarhed på følgende fødevarer: Kulmulefilet
Virksomheden kunne ikke fremvise sporbarhedsdokumentation for konkret salg af kulmulefilet. Til en navngive
kundevar der ikke medsendt følgeseddel eller faktura. Det oplyses at det skyldes bestilling i sidste øjeblik i
morges. De øvrige modtagere i dag har modtaget ligeledes at ingen anden levering i dag har været medsendt
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sporbarhedsdokumentation. Forholdet vurderes ved dette kontrolbesøg som en bagatel.
Kontrolleret sporbarhed på 3 kasser, hvor 1 indeholdt flåede ål i 500 grams pakninger og 2 kasser med røgede
hele ål. Virksomheden kunne ikke forevise bagudrettet sporbarhed. Virksomheden oplyser de opbevares for
anden virksomhed. Virksomheden kontakter leverandør og modtager under kontrolbesøget faktura med den
anden virksomhed som køber og transport dokument der bekræfter denne adresse som leveringsadresse.
Vejledt om at sikre sporbarhed, også på varer der opbevares for andre. Forholdet vurderes som bagatel ved
dette kontrolbesøg.
Virksomheden har udleveret materiale. Der er optaget fotodokumentation.


